[image: image1.emf]

Российская   Федерация

Совет депутатов Ермолинского сельского поселения

Новгородская область Новгородский район

    Р Е Ш Е Н И Е

от  25.10.2022  № 164
д. Ермолино
О налоге  на имущество физических лиц

на территории Ермолинского сельского

поселения

       В соответствии с Налоговым  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г, № 131-ФЗ № "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 23.01.2014 г. № 636-ОЗ «О дате начала применения на территории Новгородской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Положением о бюджетном процессе в Ермолинском сельском поселении, утвержденным Решением Совета депутатов Ермолинского сельского поселения от 22.12.2016 № 181,  Уставом Ермолинского сельского поселения

       Совет депутатов Ермолинского сельского поселения

 РЕШИЛ:
1. Установить на территории Ермолинского сельского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области налог на имущество физических лиц.

2. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	ОБЪЕКТЫ НАЛОГООБЛАЖЕНИЯ
	Ставка налога (процентов)

	- Жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир, комнаты;

- объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

- единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом.
	0,3

	Хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
	0,3

	Гаражи и машино-места, в том числе расположенных в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,3

	Объекты налогообложения с кадастровой стоимостью 3 млн. рублей и менее, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; объекты налогообложения с кадастровой стоимостью 3 миллиона рублей и менее, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации
	1,0

	Объекты налогообложения с кадастровой стоимостью более 3 млн.  рублей,  включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;  объекты налогообложения с кадастровой стоимостью более 3 млн. рублей, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации; объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	2,0

	Прочие объекты налогообложения
	0,5

4. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Ермолинского сельского поселения с 01.01.2023 года:

от 23.11.2021 № 110 «О налоге на имущество физических лиц на территории Ермолинского сельского поселения»;

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
6.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ермолинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ермолинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.ermolinoadm.ru
Глава Ермолинского сельского поселения

  А.А.Козлов